Consensus. C Arbit̄ ex quo cōsentit cōpromisso in se facto cogit ne cogit diffinit̄. C Consensus aut̄ videt̄ si p̄sens est eo ipso q̄ i se patitur compromitti. Si vero absens statim cum cognouit debuit cōtradid̄re alioquin p̄sensisse videtur. et nō consensus litigatorum facit licitum quod alias non liceret. vt. i. par. ti. de arbit. §. viij. v. sed nunq̄d et se. C An consensus a pluribus diuersimode quorū consensus requiritur successiue peride valeat ac si simul p̄stitus esset. i. p. ti. de iudi. v. quid si vnus. C Infra quod tempus debet consentire electus electioni de se facta. iij. par. titu. de dila. §. i. ver. sunt et alie. C De modo et tempore quib⁹ electione de se facta cōsentire debet electus ti. de elect. §. i. v. factis. C Quando taciturnitas habetur p̄ consensu vel non eo. ti. §. ij. ver. item nunquid. C Ex cōsensu tacito vel exp̄resso nascuntur obligatiōes ti. d. pp̄te. §. iij. iuxta p̄m. C Abi alienius cōsensu requiritur an sufficiat q̄ interueniat exp̄posito ti. de his que fi. a p̄cla. sine cōsen. ca. et ti. de empr. et ven. §. iij. ver. si vō absens. C Ad intelligit̄ consentire qui errat ti. de loca. et cōdne. §. vi. ver. lxxij. C Iustus intelligit̄ qui non cōsensisse p̄batur. eo. §. ver. lxxv. C Nota p̄sensu omnium regrendus quorum interest eo. §. ver. lxxvi.

Consilium. C An p̄siliū morte finiat̄. i. par. ti. d. iudi. dele. i. §. vi. v. item mortuo. C An iudex potest a partibus lena re expensas factas in consiliarijs vel pro p̄silio petendo. Et quid si ad vnus partist. tantū consiliū petitur ti. de assessore. §. v. v. h. An valet cōpromissū factū vt dele. et cōsilio alicuius certi sapientis p̄miciatur: et au tunc talis arbit̄ tenetur sequi illius consiliū sapientis vel sufficit ipsuz requirit̄ an sit necesse ipm esse presentē. C Quid iuris sit cum causa cōmittitur. Itē quū tra q̄ sin cōsiliū alienius pronuntietur. i. p. r. titu. de arbit. §. viij. ver. sed quia si dicatur. C Consiliū caput personam patris p̄ filijs ti. de actore. ver. sed nunquid edictū. C Qd̄ omnia sunt cum cōsilio faciēda multis p̄batur auctoritatibus ti. de adno. §. iij. ver. habito. C Interdum autem peti cōsiliū ab aliquo nō vt acceptet s̄ vt p̄sulare ille postea parti alteri erubescat eo. §. v. sed nunquid. C Quid iuris sit si puissio v̄ electio v̄ aliqd̄ aliud mādē fieri de cōsilio alicuius ti. de act. seu. peti. §. iij. v. qd̄ iuris. e. t. de req. p̄siliū fi. C Ad est turpe in melius mutare p̄siliū. ij. p. ti. de excep. et replicat. §. iij. v. vt aut. C Si mandet̄ heredi a testatore vt legata soluat p̄silio alicui⁹. An valet solutio legatorū sacra p̄ heredē illius p̄silio nō reglito vel nō expectato vel nō scēto: et quid si ille nolēbat dare p̄siliū. Et an possit cogi ad dandū p̄siliū ti. de instru. edī. §. iij. v. sed qd̄ si dixit. C De reglitiōe p̄siliū. q̄ iudex au dicit partū rationibus et discussis peritos debet sup̄ p̄nuntiatōe p̄sulare faciēda. C Qualiter hoc facere d̄z q̄bus expensis quod licitū est pro iusto p̄silio p̄mum reci pere. De pena iudicis p̄siliū spernentis. Si p̄ impndentia eam ledit. Et qd̄ si p̄tes in p̄siliarijs eligendis discorant. C Et de pena p̄siliarioꝝ male p̄sulentūz vel cor-

rupte. C Qualit̄ intelligat̄ illd̄ q̄ nemo ex p̄silio obligat̄. C Et qd̄ iuris de snia iudicis ordi. vel deie. seu arbitri. lata de p̄silio sapientū pecunia corruptoꝝ. C Item quid habent facere partes cū eis p̄siliarij fuerint p̄ iudicē noia ti. An isti p̄siliarij iurabunt recte cōsulare. An possunt cogi ad p̄sulentū. An valeant recusari. C An iudex v̄ ei⁹ successō: tenet̄ consiliarioꝝ p̄siliū seq̄ electoꝝ. C Itē forma cōsiliū. C Et quid habeat facere iudex si vider̄ cōsiliū sibi datūz p̄tra ius esse. Item qd̄ si iniuste iudex iudicat tamen iuxta p̄siliūz sibi datū de multis alijs circa p̄missa. C Item qualiter potestas vel rector alicui⁹ ciuitatis d̄z p̄ponere ac p̄siliū petere a p̄siliarijs in cōsilio p̄stitutiōis ti. de req. cōsi. p̄ totūz. C Impnat̄ ei q̄ peritos p̄sulare potuit et nō fecit ti. de excep. §. v. iuxta p̄nci. C Bonrei dare p̄siliūz et presentis vite habet̄ subsidiūz et eterne remuneratiōis p̄mum cernit̄ expectari ti. de ser. nō or. v. instrū. C Qualit̄ corā p̄siliario puiciali age tur p̄ episcopoz indignis vel alienigenis beneficia cōferentia ti. de institutionibus

Consort. C Qualit̄ et quādo cōsortis litis ad agendū p̄ cōsorte admittat̄. ti. de actore. v. item p̄sort. et ver. ad p̄sens et diuer sis locis et ti. de p̄mici. a p̄sona circa p̄n. C Si plures eius des litis cōsortes fuerint condemnati et vnus appella uit et obtinuit quū illius victoria ceteris p̄sistat si sic au h⁹ habeat locū sine omnes fuerint iusolidum requisiti p̄denati: sine quilibet p̄ parte. C Et quid si appellans cōpo suit cū actore nunquid aliter poterit appellationem exerce re. ij. par. ti. de appel. §. i. v. itē si plures et sequenti.

Conspiratio. C An conspirator admit tatur ad accusandū tit. de accusatore. ver. item q̄ est inimicus. et ver. itēz q̄ est p̄spirator. An ad testificandū. i. p. ti. de testē. §. i. v. in p̄n. et v. q̄ est conspi. de his duobus. iij. par. ti. de accu satione. §. iij.

Constantia. C Constantis et leuis vt res expostulat esto. ij. par. ti. de restit. in integ. §. h. ver. penul. iuxta fi.

Constitutio. C De constitutiōibus di ui adriani diui marci. si quis in tantaz et alijs multis ti. de actione seu pe ti. §. v. ad fi. C De constitutione eplē diui adriani noue cōsti. de fideius. et noue p̄stitutionis de duobus reis. Et cedendarum actionūz ad quid valeant et qualiter inter se differant. ij. p. ti. de renū. et delu. ver. nota ergo. C Si negocij principalis vel appellatiōis causa pendente lex vel constitutiō nona. fiat au sin eam iudex iudicare debe bit. i. p. ti. de appel. §. x. v. sed quid si duz cā. C Qualiter p̄ p̄stitutionū spūaliūz et generalū violatores libelli fo ment̄: et a quo tempore constitutiō et que et cuius et quos a stringat vel arret. C Qd̄ constitutiō que nō fuit uonib⁹ vtentium approbata non ligat. C Qd̄ p̄stitutiones quā les ab omnibus sunt sciēde. C An p̄stitutio specialis alicuius ciuitatis liget doctores v̄ scholares et alios extra neos seu forenses. C Item de litigāre seu p̄bente vel de linquēte in aliq̄ ciuitate querit̄ au iudicabit sin illius cō stitutiōem ciuitatis. C An constitutiōes facte sup̄ his q̄ sunt de iurisdicōe voluntaria trahant̄ ad ea que sunt de iurisdicōe p̄tentiosa de his et de multis alijs circa p̄missa ti. de p̄sti. p̄ totū. C De p̄stitutione duoz frat̄z Se ueri et Antonini missa ad maximiūz vrbis ti. de ser. nou or. ver. et quia. C An intentata in libelli constitutiōe si quis in tantam reus ad penam ipsius constitutiōis de beat̄ condemnari et de ipsa constitutiōe ti. de resti. spo li. §. i. ver. item quidam. De ipsa vero constitutiōe: au et quando et contra quem et ad qd̄ competat et qualiter sit libel. et po. agendū ex ea. c. §. v. quūti. C De constitutiōe inuaforum de p̄stitutione cum querebatur et qualit̄ et ad quid agat̄ ex eis. eo. §. ver. item septimū. et se. C De cōsti tutione si quis in tantaz vtili vel directa. eo. ti. §. ij. v. sed

et si et quibusdam alijs locis eiusdem. **C**ura varia ex perso-
nis constituuntur. de loca. et conduc. §. iij. v. ad audientias.

Consul. **C** De consulis et quod ipsi sunt ma-
gistratus maximi et supillustres. de iur. om. iudi. **C** An vnus de pluribus consulibus

sine alijs agere possit prima par. ti. de cura. §. iij. ver. quod
si plures. **C** An possint consules dare executores pro com-
plendis voluntatibus defunctorum. de instru. edi. §. iij. v.
datiui

Consultatio. **C** Per consultationem factam superiori finit iurisdic-
tio delegari. i. par. ti. de iudi. delega. §. vi. v. si. ite p
remissionem.

Consuetudo. **C** An consuetudo valeat
ut prelati agant sine con-
sensu capituli vel contra. §. rit. vbi cap. 3. **C** An
valeat ut conuersi vocentur vel admittantur ad presertim
in iudicatu monasterij vel mulieres in iudicatu vni-
uersitatis prima par. ti. de iudico. ver. quod de conuersis. et se.
C Transgressio consuetudinis penam habet. de aduo.
§. vi. ver. vel tale quid modo. **C** Consuetudo est optima
legum interpretis. i. par. ti. de teste. §. vi. ppe. p. **C** An et que
consuetudo sit in iudicijs seruanda an iudicis vel actoris
vel rei. de cope. iudi. adi. §. i. v. quod si biterrensis. **C** De
hoc etiam melius: et an consuetudo aliena aliquem liget. ij.
par. ti. de fer. §. i. ver. sed pone. **C** An valet consuetudo quod
libellus non detur et quod sine ipso contestatio litis fiat. ij. par.
ti. de lit. et test. §. v. in p. **C** Consuetudo facit sigilla ante-
rica et eis credi que alias non essent. ij. par. ti. v. pbat. §. iij.
ver. x. **C** An scilicet consuetudini quod inditio et huiusmodi ra-
lia in instrumentis non ponantur. de instru. edi. §. ij. v.
p. annos. **C** An consuetudo valeat circa creationem et po-
testatem tabellionum. c. ti. §. viij. ver. sed quod potest. et se. xv.
C An de consuetudine possint testamentorum solemnitates
remitti quo ad numerum testium et alia. An in hoc sufficiat
sola consuetudo regionis vel alieni loci. Et an consuetudo
alicuius loci liget alienigenas casu ibi testantes vel solus
i. colas. Et an consuetudo specialis legi preiudicet generali
ti. de instru. edi. §. xij. versi. sed nunquid de consuetudine.
et se. **C** An valet consuetudo quod tutores vel curatores non
faciunt inuentarium eo. r. §. ij. versi. quid si sit. **C** Sic con-
suetum est fieri et ideo sic est seruandum. ij. par. ti. de iura et
que ipsam se. §. ij. ver. sed nunquid iudex. **C** Quam con-
suetudinem sequatur iudex in iudicando vel in sentiendi-
ando. suam vel actoris vel rei vel loci contractus eo. ti.
§. i. ver. debet. cum duobus se. **C** An iudex appel. litiga-
torum consuetudinem sequatur. ij. par. ti. v. appel. §. x. v. debet quod
de hac tenore. fin. quam pleniorem iudex debeat iudica-
re eo. §. in fine. **C** An actus inducit consuetudinem in deli-
ctis. ij. par. ti. de inquis. §. i. v. sed qualiter. **C** An sup. libel-
li coceptione alia oblatione scilicet consuetudini. de libel. co-
cept. §. x. v. iij. et ver. xxi. **C** Item quod libellus formandus est
sine consuetudine morum illorum inter quos queratur iuxta
illud. Quis fueris romae romam viuito more. et. §. xvi. v.
i. **C** Qualiter in materia consuetudinum vel seruitorum con-
suetudinum prestari formam libelli. **C** Item de litigante contra-
hente studentem seu alia ad tempus morante. **C** Item de d-
linquente in aliqua ciuitate an iudicabitur fin illi consuetudi-
nez ciuitatis. **C** Item si iudicis actoris et rei et loci et personis
diuerse sunt consuetudines fin quas iudicabitur. quanto tem-
pore consuetudo prescribitur. **C** An talis prescriptio interrumpat.
Et de differentia inter consuetudines et prescriptiones
consue. per totum. **C** An circa electiones faciendas stetur
consuetudini. **C** Et quod quod longa consuetudine est obten-
tum est obseruandum. de elec. §. i. v. si ergo. **C** In consuetu-
dine non solum requiritur tempus immo etiam est ibi necessarius
consensus tacitus vel expressus. illi quod ex consuetudine tan-
gitur et alia plura. **C** Et non quod pro illa vbi quod in libellis
ponunt. scilicet consueuerunt interesse possessorum et petitorum in
iudicium deducunt. **C** Item quod consuetudo eius et facit et dat

ius. **C** Item quod consuetudo non preedit sine prescriptione nec
prescriptio sine possessione rit. de pprie. in prin. et post bñ
per vnaz colu. **C** Consuetudo quanto tempore prescribitur
et si pro completum prescriptioem consuetudinis semel vel bis
in contrarium actus sit an propter hoc consuetudo interrumpatur
et que sit differentia inter consuetudinem et prescri-
ptionem. de prescript. v. de consue. et se. **C** De consuetudo
est optima legum interpretis. quod imutat naturam personis. **C** De
circa personarum solemnitates consuetudini stat. **C** Item ad va-
lorem consuetudinis sufficit si ecclesia romana consuetudinem disti-
mulet et patet. de locato. et p. d. §. vi. v. v. **C** Consuetudo
legum interpretatur et eam imitat. c. §. v. ex v. i. c. x. v. iij.
C Consuetudo vniuersalis quod regionis pro lege seruanda
est. de feu. §. ij. v. x. **C** Cum consuetudo de hominibus
fit in personis quod regionibus ex ea sicut ex lege oritur actio. c. ti.
§. iij. post medium. **C** An circa decimarum solutionem con-
suetudo vendicat sibi locum. de deci. v. in specie. et ver.
ultimo queritur. **C** An valet consuetudo quod abbas solus
recipiat vel faciat modicos. de sta. r. v. xx. **C** Qualiter
fouent libelli et possunt cum ecclesia perit a subditis aliquid
ratione consuetudinis pro personis ecclesie sacramentis. ritu.
de simo. versi. quod si laici et sequenti

Contemptus. **C** Ex conuersatione ine-
quali contemptio nascitur
dignitatis. i. par. ti. de legato. §. iij. ver. i. summa.
C Qualiter contemptus in causa electionis formabit li-
bellum. de elect. §. i. v. ad hec. et sequenti.

Contestatio. **C** An valet litis contestatio
facta coram eo quod credebat
habere iurisdictionem cum in veritate tunc non haberet
licet postea nascatur. **C** Et an pro talem litis contestationem sit prescri-
ptio interrupta. i. par. ti. de iudi. dele. §. viij. v. si quod si comites.

Continentia et incontinentia.
C Qualiter probetur incontinentia clericorum. ij. p.
tit. de p. b. §. iij. ver. iij. **C** Concubitus conjugalis in
causa continentie permittitur ut manus malum vitentur. de
disputa. et allega. §. iij. ver. et generaliter.

Continuum. **C** Qualiter probetur conti-
nua possessio. ij. par. ti. de p.
batio. §. i. v. §. querit. **C** An valet testamentum quod
non sit continue. de instru. edi. §. xij. ver. iij. **C** In matri-
monij et stipulationibus primus actus requiritur ritu.
de spon. et matri. in prin. et ver. secus autem.

Contractus. **C** An sufficit probare de ali-
quo quod sic agebat et contrahere
bat. i. par. tit. de iudi. delega. §. viij. v. item quod hoc
etiam et ti. de tutore. §. fi. v. quid si pupillus. **C** In iudicijs
et compromissis quasi contrahitur. i. par. ti. de arbi. §. ij. v.
quid si pen. **C** Contractus ex mentione legem accipiunt
eo. tit. §. viij. v. sed quid si duo. et ver. item quid. **C** Vbi
deficit lex contractus iudex de bono et equo facit quod sibi
videtur ritu. de offic. iudi. ordi. §. i. ver. officium. **C** Ex in-
utili contractu transfertur dominium. de actore. ver.
sed nunquid. **C** Qualiter fiat contractus in scriptis. de
teste. §. i. ver. item quod non fuit. **C** An in contractibus omnia
presumantur solemniter acta eo. §. ver. quid ergo. **C** Contractus
falsus ab initio non valet postea. c. §. ver. item quod in i-
teg. **C** An testes de loco initii contractus debeant concor-
dare eo. ti. §. vi. ver. item de tempore. **C** De contracti-
bus ex quibus dominium transfertur. de act. seu peti.
§. ij. versi. quid si primo. **C** Quid habeat facere volens
agere ex contractu siue certa ex eo cooperit actio. sine no. eo.
§. ver. verum. **C** Hinc actiones competant pro contracti-
bus innominatis eo. §. ver. sed et vbi. **C** In contractibus
stricti iuris ea tantum veniunt de quibus actum est. de
ces. act. §. i. circa fi. **C** Ratione contractus quando quis
non coram suo iudice conuenitur. de compe. iudi. adi. §.
i. v. v. **C** Vbi dicitur quod pertrahere vbi se constituit soluturus
eo. §. v. quod si sit debitor. et se. et ver. item quid si narbonus.